
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

Registrata il  21 dicembre 2023 N. 1247 

Registro determinazioni 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AGRICOLTURA  

Proposta n. 84 del 20/12/2023 
 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL’ 

ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI COMUNALI PER IL QUINQUENNIO 2024-2028 

 

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO AGRICOLTURA 

Premesso che: 

- con la delibera della Giunta comunale n.261 del 12/10/2023 è stato approvato il nuovo Bando 

generale di assegnazione orti comunali per il quinquennio 2024-2028; 

- che in data 16/10/2023 è stato pubblicato il Bando, con Protocollo n. 54 del 16/10/2023, sul sito 

Istituzionale del Comune di Borgo San Dalmazzo; 

Dato atto che nei termini previsti dal Bando per la presentazione delle domande sono pervenute agli uffici 
comunali n.72 richieste di assegnazione; 
 
Considerato che, esperita la fase di verifica dei requisiti dei richiedenti, è stata redatta la graduatoria 
definitiva composta da n. 70 ammessi e 2 esclusi per mancanza di requisiti; 
 
Tenuto conto che agli assegnatari uscenti, presenti nella graduatoria definitiva, è assegnato l’orto già 
condotto; 
 
Preso atto che, a parità di punteggio, l’ordine in graduatoria tiene conto della data di presentazione della 
domanda come previsto dal bando; 
 
Preso atto che ai nuovi richiedenti, presenti nella graduatoria definitiva, sarà assegnato l’orto a seguito di 
sorteggio; 
 
Visto il Nuovo Regolamento degli orti urbani approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 
29 settembre 2021; 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n.241 recante nuove norme sul procedimento amministrativo; 
 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n° 167 del 14.07.2022 e successiva Deliberazione Consiliare n° 37 in data 28.07.2022, nonché la 



relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 317 in data 
07.12.2022 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 61 in data 21.12.2022; 
 
Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2022 / 2024), approvato con deliberazione 
della G.C. N. 338 del 21/12/2022; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili; 
 
Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
Visto il decreto del Sindaco protocollo n. 12.226 del 10 giugno 2022 di nomina di responsabile del servizio 
Agricoltura; 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto di quanto riportato in premessa; 

- di approvare la graduatoria finale composta da n.70 richiedenti in possesso dei requisiti previsti dal 

Bando per la formazione della graduatoria finalizzata all’assegnazione degli orti comunali per il 

quinquennio 2024-2028 di cui all’Allegato A) che ne costituisce parte integrante e sostanziale al 

presente atto; 

- di procedere all’assegnazione degli orti sulla base delle risultanze della graduatoria; 

- di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

- di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Borgo San Dalmazzo per 

quindici giorni consecutivi e sul sito Internet del Comune di Borgo San Dalmazzo – al seguente 

indirizzo:Città di Borgo San Dalmazzo - sito internet istituzionale - Regione Piemonte - Provincia di 

Cuneo. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 giorni 

dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un 

diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 


